АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на строительство в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации», утвержденный постановлением

Администрации города Иванова от 07.12.2012 № 2785

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг» от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений

в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты

Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки,

согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения

комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в целях приведения муниципальных

нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, Администрация

города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова от 07.12.2012

№ 2785 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги "Выдача разрешений на строительство в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации" (в редакции постановлений

Администрации города Иванова от 16.01.2014 № 53, от 09.07.2014 № 1475, от 15.12.2014

№ 2703, от 17.08.2015 № 1565, от 24.06.2016 № 1208, от 20.07.2016 № 1334, от 22.12.2016

№ 2376, от 07.04.2017 № 467):

1.1. В подпункте 2.4.3 пункта 2.4 слова «30 дней» заменить словами «20 дней».

1.2. В пункте 2.6.1.1:

1.2.1. Подпункт 1) дополнить абзацем 1.1) следующего содержания:

«1.1) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным

законодательством Российской Федерации, органом государственной власти

(государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии

«Росатом», Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос»,

органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного

самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика,

заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение,

consultantplus://offline/ref=97CA64B548D794FEAAED6E6BAFE3B8A893ABD9E97E2CC34CBD4C541DB9bFzCF
consultantplus://offline/ref=97CA64B548D794FEAAED6E6BAFE3B8A893AAD8EC782DC34CBD4C541DB9bFzCF
consultantplus://offline/ref=97CA64B548D794FEAAED7066B98FE4A795A187E47A24CD1DE618524AE6AC98C0741D8E9E3F1B8E18D79330DDb1zCF
consultantplus://offline/ref=287D7EAC29077ED666C8934223ECA1B4FE8BB92B5F4C2CA3AFC8965597E883CC46a0N
consultantplus://offline/ref=55A3D8558B624354B80A197D9ECCB35551294A8E3DDECA3CD0627C8BB3C6FE8A4F8C9FD16A6E7E125CC346A0X8a8P
consultantplus://offline/ref=55A3D8558B624354B80A197D9ECCB35551294A8E3DDFCF3DD66F7C8BB3C6FE8A4F8C9FD16A6E7E125CC346A0X8a8P
consultantplus://offline/ref=55A3D8558B624354B80A197D9ECCB35551294A8E3DDFCF3DD66F7C8BB3C6FE8A4F8C9FD16A6E7E125CC346A0X8a8P
consultantplus://offline/ref=2645A32AC51BBC24BD47053389825FDD821FB991A22E66C6B54868EDD1C4BCE354F40546FF44Z2q7N

правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым

заключено это соглашение;»;

1.2.2.  Подпункт 3) дополнить абзацем з) следующего содержания:

«з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам

здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-

культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли,

общественного питания, объектам делового, административного, финансового,

религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства,

реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации

указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного

кодекса Российской Федерации;»;

1.2.3. Дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

«8) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об

объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению

объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики

надежности и безопасности такого объекта.»;

1.3. Подпункт 2.6.1.6 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.1.6. Документы, указанные в подпунктах 3, 4, 4.1, 6, 6.1, 6.2, 7, 8 пункта 2.6.1.1 и

подпункте 3 пункта 2.6.1.2 настоящего Регламента, заявитель предоставляет

самостоятельно.»;

1.4. Подпункт 2) пункта 2.8.3 исключить;

1.5. Подпункт 5) пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«5) выдача результата предоставления муниципальной услуги:

- разрешения на строительство либо мотивированного отказа в выдаче разрешения на

строительство;

- внесения изменений в разрешение на строительство либо мотивированного отказа

во внесении изменений в разрешение на строительство;

- продления срока действия разрешения на строительство либо мотивированного

отказа в продлении срока действия разрешения на строительство»;

1.6. Подпункт 3.5.1.15. пункта 3.5.1 изложить в следующей редакции:

«3.5.1.15. После осуществления регистрации, предусмотренной пунктом 3.5.1.14

настоящего Регламента, муниципальная услуга считается предоставленной»;

1.7. Подпункт 3.6.7. пункта 3.6 исключить;

1.8. Дополнить раздел 4 пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. При предоставлении гражданину результата муниципальной услуги Специалист

(сотрудник МФЦ) обязательно (при наличии технических возможностей) информирует его

о возможности любым из имеющихся способов выразить свое мнение о качестве

предоставленной муниципальной услуги и предлагает ему ими воспользоваться.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города

Иванова».

Глава города Иванова        В.Н. Шарыпов

consultantplus://offline/ref=D61F3F77715CAF23FBE938136B24FAD3FC2767C7406272B6B75618DD8CCAD6CBD73251DACE459601f1IFN
consultantplus://offline/ref=434FD81A4CA212A3CA626C7C95B634A2E6ABB9D4837101113BB380E40DB111B89B9BF485A4E496EF86B5391Bx0c1M
consultantplus://offline/ref=434FD81A4CA212A3CA626C7C95B634A2E6ABB9D4837101113BB380E40DB111B89B9BF485A4E496EF86B5391Ax0c3M
consultantplus://offline/ref=434FD81A4CA212A3CA626C7C95B634A2E6ABB9D4837101113BB380E40DB111B89B9BF485A4E496EF86B4381Dx0cFM
consultantplus://offline/ref=434FD81A4CA212A3CA626C7C95B634A2E6ABB9D4837101113BB380E40DB111B89B9BF485A4E496EF86B5391Ax0c1M
consultantplus://offline/ref=434FD81A4CA212A3CA626C7C95B634A2E6ABB9D4837101113BB380E40DB111B89B9BF485A4E496EF86B53F1Dx0c7M
consultantplus://offline/ref=434FD81A4CA212A3CA626C7C95B634A2E6ABB9D4837101113BB380E40DB111B89B9BF485A4E496EF86B53F1Dx0c4M
consultantplus://offline/ref=434FD81A4CA212A3CA626C7C95B634A2E6ABB9D4837101113BB380E40DB111B89B9BF485A4E496EF86B5391Ax0cEM
consultantplus://offline/ref=434FD81A4CA212A3CA626C7C95B634A2E6ABB9D4837101113BB380E40DB111B89B9BF485A4E496EF86B53915x0c4M
consultantplus://offline/ref=DBDE154DBF3C79AAD2189C13B395285B2BCB3980A99CA3AE84DFC713BF437FB149EBC74AC475954C94B97710m216F